quantum a iudice est spoliatus: & sic magna daremus multitudinem casuum, in quibus excōicatus audiret illos scriptos in c. i. de rescrip. li. 6. Dic ut ibi habet p. lo. An. ¶ Ultimo in quantum decre. dicit huc audiri appellantem, est uerum in excōicato, cui non denegatur audiencia, sed defensio. Si autem fibi simpliciter denegaret audiencia, tenet Archi. cum non audiiri appellantem. 16. q. 7. si quis deinceps. qd est no. Et fuit dictum Bar. Brixien. & ponit in uerbo, audiencia. ¶ Op. qd non debeat fieri remissio, ad iudicem, a quo iustificata est appellatione. de accepta. & c. interposita. Sol. Dic. qd hic fuit remissio de partii uoluntate: alias non fieret remissio: ut d. c. interposita. s. 2. Idem Phil. & hoc dicit tenendum: licet alij dicant, qd hic iudices non grauauerant, & in iustè fuerat appellatum: ntel quia coi consentiuuerant in imputati. arg. de reg. iur. c. i. uel grauauit in repellendo processum coram se, ubi procedi debebat: merito ut grauam per eius oppositum repararetur, sitad eum remissio. Ad quod de præbend. dilectus filius ultimo. Et notant domini de Rota, sua conclu. 83. Antonius.
- S V M M A R I V M .
1. Exceptio excommunicationis potest in qualibet parte litis actori obiectu. nn. 3 secus in appellatione, nn. 9.
 2. Exceptio dilatoria est opponenda ante litum contestatum.
 3. Exceptio peremptoria dolose tacita non potest opponi in causa appellationis.
 4. Excipere dolose omittens ad processum, damnatur in expensis. 8. 10.
 5. Excommunicationatus publicè repellitur ab officio.
 6. Cum excommunicato participans peccat mortaliter.
 7. Excommunicationatus licet non possit in iudicio impugnationem consequi, sententiam tamen condemnatoriam expensarum potest obtinere.
 8. Excommunicationatio quando, & quas personas in iudicio repellat.
 9. Exceptionem dolose omittens in expensis damnatur.
 10. Excommunicationatum an debeat index ab agendo repellere ex officio.
 11. Excommunicationatus si porreco libello defensio ab agendo, an posset compelli per reum ut agat.
 12. Exceptiones omnes quando debeant in iudicio proponi,
 13. Processus an dicatur nullus, ratio ne omissionis exceptionum.
 14. Processus cum occulit excommunicato an sit nullus.
 15. Sententia quando dicatur publicè lata.
- C A P. X I I .
- Xceptionem.** ¶ Reus in qualibet parte litis excoicationis exceptione obiectiens actori, audit, et si malitiosa distulerit: & in expensis condemnatur: & dato, qd non exci-
- piat, publicè excoicatum iudex repellit, h. d. Prima pars ponit dictum, quod dicit speciale: & exp. ut primo causam. Secunda ibi: qd si, paniri, iubet reu dolosum. Tertia dicit sine ope exceptionis publicè excoicatum repellit, ibi: excoicatus. ¶ Nota certum tps dilatoriarum, ut ante litum contestatum possint & debeant opponi, non post. ¶ No. speciale in exceptione excoicationis, ut in qualibet parte litis possit opponi, etiam sc̄iēter omissa. Et nota cā, s. periculum anime: & sic causa repellendi est successiva, & momento non consumitur, cum quoties coicat, & quoties in coicando peccatur, surgat ius oppositioni: id pōt qd cūq; opponi. Vide, qd no. de rei cr. dilectus filius. I. Sa- racenus. & But. C. de adul. adulteriam. ¶ Nota, qd omissione exceptionis dolose omitta non potest regulariter opponi tempore, quo alias posset propter dolorem. Fallit in excoicatione. Per que dicit Holt de re iud. inter monasterium, qd exceptio peremptoria dolose omitta non potest opponi in causa appellationis. vide ad hoc gl. in d. c. inter. & gl. de rescr. ad audienciam. ¶ Nota, p̄enam omittentis excipere ad processum dolose ubi potest, & postea opponentis: quia damnatur in expensis, qd processus est inutilis. Ex hoc nota, qd finis hæc tempora, processus habitus cum excommunicato, etiam coram ordinario, erat nullus: alias cum processus non fuisset inutilis, non haberet locum p̄dematio expensarum; hodie de processu coram delegato hic, ut de rescr. c. i. li. 6. in ordinario de excepti. pia. eod. lib. ¶ Nota publice excoicatum de officio repellendum, non occulte: & sic de inhabilitate publica actionis supplet de facto iudex. ¶ Nota argu. qd coicato est peccatum mortale. de quo in c. sacrif. qd me. cau. ¶ Nota, qd condemnation expensarum demum locum habet, qd dolose omisit: secus si ex iusta causa: quia tunc non habet probationes in promptu, finis Inn. argu. 9. fi. de eden. l. argentarius. §. pe. fin Ho. ¶ Opp. qd non opponatur in qualibet parte litis: quia non in causa appellationis. s. c. prox. Sol. Intellige, principalis, vel in qua, & quatenus agit, non appetit, & non debet sua ferri p̄dematio expensarum pro excōicato: quia in iudicio impugnationem consequi non det. §. cap. cum inter. Solu. Speciale est hic, ne contumacia rei, & dolus remaineat impunitus. Propter hoc quidam uolunt dicere, qd si non denegatur excōicato p̄dematio expensarum, multo minus denegabit p̄dematio in principali. Qd facit ad no. s. c. prox. & hoc p̄siderat aequitatem iudiciorum, finis Inn. s. eo. cū inter. Dicit tū Ho. qd & placet Tan. qd licet fieri p̄dematio hic